◎新华时评

2021年1月25日 本版主编：任艳荣 版式策划：续理行 责任校对：玉 峰

中国·关注 11

内蒙古银行股份有限公司呼和浩特分行债权转让公告
一、债权情况
根据内蒙古银行股份有限公司呼和浩特分行

（以下简称“内蒙古银行呼和浩特分行”）与资产受让
方（详见公告清单）于2020年度签署的《债权转让协
议》，内蒙古银行呼和浩特分行将其对内蒙古乌兰木

伦管道安装有限公司等12户不良资产（详见下列公
告清单）中所列债务人及其担保人享有的主债权及
担保合同项下的全部权利依法转让给资产受让方。

二、债权转让通知
自公告之日起，内蒙古银行呼和浩特分行依法

将内蒙古乌兰木伦管道安装有限公司等12户不良
资产债权转让的事实通知各债务人、担保人和其他
义务人。

特此公告。
转让方：内蒙古银行股份有限公司呼和浩特分行

地址：内蒙古自治区呼和浩特市新城区新华大街
50号

联系人：李伟联系电话：0471-6925859
受让方：（详见公告清单）

2021年1月25日

公告清单 单位：元

注：1、本公告清单仅列示截至转让基准日的贷款本金余额，借款人和担保人应支付给受让方的利息、罚金、违约金及其它应付款按借款合同、担保合同及中国人民银行以及生效法律文书确定的方式计算，实际计算与欠息
金额不一致，以实际计算为准。已经进入诉讼程序的，并已由内蒙古银行呼和浩特分行（含各分支行）垫付的应由借款人及担保人负担的公证费、律师费、诉讼费、执行费、评估费等以有关法律文书和正式发票确定的金额为准。
2、若债务人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代为履行义务或履行清算责任。3、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以签署
的合同等法律文件或法院的生效判决确定为准。如公告中债务人、债权金额、担保人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

合计

债权人

内蒙古银行股份有限公司呼和浩特
新华东街支行

内蒙古银行股份有限公司呼和浩特
汇商广场支行

内蒙古银行股份有限公司呼和浩特
新华东街支行

内蒙古银行股份有限公司呼和浩特
新华东街支行

内蒙古银行股份有限公司呼和浩特
新华东街支行

内蒙古银行股份有限公司呼和浩特
汇商广场支行

内蒙古银行股份有限公司呼和浩特
漠南支行

内蒙古银行股份有限公司呼和浩特
大学路支行

内蒙古银行股份有限公司呼和浩特
分行营业部

内蒙古银行股份有限公司呼和浩特
环城支行

内蒙古银行股份有限公司呼和浩特
汇商广场支行

内蒙古银行股份有限公司呼和浩特
丰泽支行

债务人

内蒙古乌兰木伦管
道安装有限公司

鄂尔多斯市隆吉鑫
商贸有限责任公司
内蒙古奈伦集团股

份有限公司
内蒙古天润化肥股

份有限公司

达拉特旗宏顺供暖
有限责任公司

鄂尔多斯市华伟商
贸有限责任公司

内蒙古汇鼎资源开
发有限公司

内蒙古潘胖食品有
限责任公司

内蒙古振宇稀土有
限责任公司

鄂尔多斯市可尔绮
羊绒服饰股份有限

公司

呼和浩特市永庆烟
花爆竹有限公司

呼和浩特市盈泰汽车
维修有限责任公司

担保方式

抵押、质押、保证

抵押、保证

抵押、保证

保证

抵押、保证

抵押、保证

抵押、保证

抵押、保证

抵押

抵押、保证

保证

抵押、保证

担保人

张磊、王玉堂、张林、闫顺元、刘香玲、内
蒙古鸿泰房地产有限公司、杭锦旗乌兰
木伦乳业有限责任公司

郝利平、张凤英

内蒙古奈伦集团股份有限公司、郭占
春、郭秀英

内蒙古奈伦集团股份有限公司

孔繁荣、鄂尔多斯市星旺房地产开发有
限公司房产、内蒙古星旺繁荣工贸集团
有限责任公司
鄂尔多斯市金达机电有限责任公司、鄂
尔多斯市华伟房地产开发有限责任公

司、张帆、杜竹林
内蒙古欣新纺织品进出口有限责任公
司、何起亮、孙荣梅、奥永刚、任晓燕、任
晓东、郝云霞

内蒙古惠民担保有限公司、内蒙古潘胖
食品有限责任公司、潘广建、陈丽平

内蒙古自治区冶金研究院

内蒙古五鑫建筑有限责任公司、白云、
张新海

内蒙古永泰隆担保有限公司呼和浩特
分公司

李耀福、邱彬

截至基准日
贷款本金余额

基准日：2019年4月21日
8,000,000.00

基准日：2020年3月21日
4,900,000.00

基准日：2020年9月20日
154,993,289.00

基准日：2020年9月20日
28,000,000.00

基准日：2020年9月20日
39,695,044.18

基准日：2020年9月20日
13,899,881.79

基准日：2020年9月20日
8,569,450.00

基准日：2020年9月20日
5,496,070.68

基准日：2020年9月20日
5,000,000.00

基准日：2020年9月20日
2,990,000.00

基准日：2020年9月20日
1,296,395.81

基准日：2020年9月20日
796,221.48

273,636,352.94

截至基准日
欠息余额

基准日：2019年4月21日
8,794,812.05

基准日：2020年3月21日
6,691,177.75

基准日：2020年9月20日
137,777,735.98

基准日：2020年9月20日
23,219,905.70

基准日：2020年9月20日
61,187,972.44

基准日：2020年9月20日
12,718,717.13

基准日：2020年9月20日
5,520,501.20

基准日：2020年9月20日
6,133,971.91

基准日：2020年9月20日
10,032,664.54

基准日：2020年9月20日
3,813,332.48

基准日：2020年9月20日
2,025,085.18

基准日：2020年9月20日
669,404.77

278,585,281.13

受让方

鄂尔多斯市东胜区法银商贸
有限责任公司

鄂尔多斯市康城文化旅游有
限公司

鄂尔多斯市东胜区法银商贸
有限责任公司

内蒙古铭德投资管理有限公
司

张慧娥

鄂尔多斯市东胜区法银商贸
有限责任公司

内蒙古庆源绿色金融资产管
理有限公司

内蒙古拓普冶金科技有限责
任公司

内蒙古庆源绿色金融资产管
理有限公司

鄂尔多斯市东胜区法银商贸
有限责任公司

内蒙古庆源绿色金融资产管
理有限公司

受让方联系方式

联系人：张艳花13848242666
地址：鄂尔多斯市东胜区铁西区科技街天佐新城
国际中心8号楼801室
联系人：陈瑞军18647277700
地址：鄂尔多斯市东胜区铁西现代城D座

联系人：张艳花13848242666
地址：鄂尔多斯市东胜区铁西区科技街天佐新城
国际中心8号楼801室

联系人：杨远15394721888
地址：包头市石拐区“梦创小镇”创业公寓3号楼3
单元203
联系人：张慧娥13948876619
地址：巴彦淖尔市乌拉特中旗石哈河镇白音厂汗
村新建2组31号
联系人：张艳花13848242666
地址：鄂尔多斯市东胜区铁西区科技街天佐新城
国际中心8号楼801室
联系人：闫丹妮14747320944
地址：呼和浩特市新城区万通路火车头体育场西
侧
联系人：史通18748173223
地址：呼和浩特市赛罕区乌兰察布路160号
联系人：闫丹妮14747320944
地址：呼和浩特市新城区万通路火车头体育场西
侧
联系人：张艳花13848242666
地址：鄂尔多斯市东胜区铁西区科技街天佐新城
国际中心8号楼801室
联系人：闫丹妮14747320944
地址：呼和浩特市新城区万通路火车头体育场西侧

近期，河北、黑龙江等

多地接连出现局部聚集性

疫情，农村地区疫情防控

成为重中之重，疫情防控

“警报”已拉响。

疫情防控风险点在哪

儿？对春节返乡有何影响？

随着春节临近，人员流动增

多，疫情传播风险进一步加

大。为此，国务院联防联控

机制先后印发《关于进一步

做好当前新冠肺炎疫情防

控工作的通知》《冬春季农

村地区新冠肺炎疫情防控

工作方案》，保障公众过个

健康平安的“安全”年。

警惕农村成为疫情防

控短板

国家卫生健康委员会

主任马晓伟表示，疫情已

经波及农村地区，河北石

家庄、黑龙江绥化、四川成

都等地疫情均发生在农村

地区或城乡接合部。

——医疗条件相对薄

弱。与城市相比，农村医疗

条件相对薄弱。农村基层

医疗机构不能第一时间识

别发热病人，是河北疫情

聚集性暴发的关键点，也

是农村疫情防控的难题。

——个人防控意识淡

薄。“自行服药”和“诊所”是

近期疫情的“高频”词汇。对

不少村民而言，出现发热等

不适症状后，多是选择自行

服药，或就近去乡村卫生室

等机构找乡村医生诊治。

“早期病例若无症状或

者症状轻微，自我购药或到

私人诊所，未能及时发现，

疫情可能会很快扩散。”中

国疾病预防控制中心流行

病学首席专家吴尊友表示，

疫情防控最大的挑战是如

何第一时间发现病例。

——农村人际往来频

繁。通过流调发现，近期黑

龙江省绥化市望奎县确诊

病例和无症状感染者多是

惠七村村民，均有聚集行

为，具有高度的关联性和

聚集性。此前河北疫情也

出现类似流调结果。

为此，方案明确要减

少人员聚集，各地春节期

间按照非必要不举办的原

则，严控庙会、文艺演出、

展销促销等活动，减少农

村集市规模和频次，控制

人流量。提倡“喜事缓办，

丧事简办，宴会不办”。

切实落实好春节返乡

“新规”

方案明确：返乡人员

具体指从外地返回农村地

区的人员，需持有7天内有

效核酸检测阴性证明返

乡，并进行 14 天居家健康

监测。国家卫健委提示，返

回城市人员需遵守目的地

疫情防控要求。

相关措施落实时间为

从 1 月 28 日春运开始至 3

月8日春运结束。

“目前，核酸检测仍然

是能够尽早发现新冠病毒

感染者的有效手段。”吴尊友

表示，核酸检测灵敏度比较

高，是应对疫情防控的标配。

国家卫健委明确区分

居家隔离与居家健康监测。

居家健康监测，是要做好体

温、症状监测，非必要不外

出。如果出现发热、干咳、咽

痛、嗅（味）觉减退、腹泻等

身体不适症状，及时到医院

就诊。而居家隔离，是指要

求在社区医务人员指导下，

单独居住，不能外出。

返乡人员返乡后需进

行 14 天居家健康监测，并

在返乡后第7天和第14天

分别做一次核酸检测。

其中，针对返乡后第7天

和第14天的核酸检测，1月

28日前的返乡人员是否需要

完成以目的地要求为准。

此外，农村划分为若

干网格，村委会人员、乡村

医生和民警等各方力量，

以网格为单位，分片包干，

对返乡人员做好摸排登

记、健康监测、宣传教育等

工作，进行网格化管理。

专家提示，回家路上，

公众还是要全程佩戴口

罩，做好个人疫情防控，降

低疫情扩散风险。

做好农村疫情防控

“总动员”

—— 核 酸 检 测 要 先

行。通知明确要提高核酸

检测能力要求与质量，规

定通过统筹资源，常住人

口 500 万以下的城市要具

备 2 天内完成全员检测的

能力，常住人口500万以上

的城市要具备在3-5天完

成全员检测的能力。要提

高检测效率和质量。

“每个县域范围内都

要有核酸检测机构。”国家

卫健委疾控局监察专员王

斌说，检测机构收到样本

后12小时内要反馈检测结

果，和时间赛跑。

——充分发挥“哨点”

作用。方案明确，农村药店

建立退烧药、抗感染等药物

销售实名登记台账。乡镇卫

生院、农村药店、村诊所等

基层医疗卫生机构是农村

疫情防控中的“哨点”，一旦

发现可疑患者要及时留观，

并在2小时内上报。

基层医疗卫生机构也

要强化院感防控，确保医务

人员熟练掌握防控知识与

技能，并做好器具与诊疗环

境的消毒，避免成为交叉感

染“重灾区”。

—— 兜 牢 农 村 防 控

“网底”。县级疫情防控指挥

体系要保持应急状态，实行

24小时值班，严格执行“日

报告”和“零报告”制度。

“要实行三级分片包

干。”王斌说，要充分发挥县

乡村三级医疗预防保健网

的作用，县对乡镇分片包

干，乡镇对村分片包干，村

对户分片包干，层层落实。

快过年了，春节团圆

的归意日益浓厚，但受疫

情影响，就地过年可能成

为这个春节假期许多人将

要面对的现实。不能与亲

人团聚过年，思念不尽相

同，也难免会有一些失落，

但选择留下的理由和目标

是一致的——我们愿意拉

长思念，为了把疫情防控

得更好。有三首歌曲或许

能表达这样的心境。

第一首《爱我别走》。

这一年，大家都过得不容

易，可以理解。不过，鉴于

目前的疫情防控形势，多

地呼吁就地过年。张伯礼

院士不久前也说，疫情防

控仍需保持高度警惕，春

节期间尽量不要回家，以

免造成人员大规模流动。

在这个特殊的春节，对妻

儿老小最大的关爱是做好

个人防护，防止返乡途中

感染并连累家人。平安才

是最好的团圆。与挤进归

乡大潮相比，就地过年无

疑更安全。

第二首《暖暖》。无论

工厂还是写字楼，不管打

工人还是生意人，很多人

响应疫情防控要求，安心

就地过年。这是每位留下

的外地人对疫情防控的贡

献。那么，所在城市应该回

馈以温暖。比如，目前一些

城市菜价在上涨，鸡蛋价

格翻了一番。相关部门要

及时回应群众的关切，关

心 外 地 人 的“ 粮 食 和 蔬

菜”。同时，更要关心外地

人的“年味”。他们能不能

吃上一口家乡菜？能不能

感受到都市的年俗？能不

能享受到便捷的公共服

务？这些都需要当地政府

想深一层、多做一步。

我们看到，不少城市

做出了榜样，为外地人送

上春节大礼包。礼包中既

有真金白银的补贴，又有

手机流量、健康服务、免费

的图书馆体育馆，让外地

人感受到一座城市的温

暖，像歌里唱的那样“爱一

个人希望他过更好”。期待

更多城市来“抄作业”。

第三首《难忘今宵》。

过去的一年，全国人民一

方有难八方支援，风雨同

舟，共同取得了傲人的成

就，同时更感受到国与家

的紧密联系。展望新年，我

们的心愿更与国家的发展

紧紧绑在一起。奋斗在天

南海北的兄弟姐妹们，让

我们在农历新年钟声敲响

时同唱一句：“神州万里同

怀抱，共祝愿祖国好”！

文/新华社记者 王井怀

权威部门回应关切：春节疫情防控风险点在哪？
文/新华社记者 彭韵佳 沐铁城

今年不返乡，处处是家乡！